
 

 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад комбинированного вида № 35» п. Бугры 

   (МАДОУ «ДСКВ № 35» п. Бугры) 

 

ПРИКАЗ 

28.08.2023 г.                                                                                                       № 594 

 

п. Бугры 

 

 
Об утверждении Плана действий при установлении уровней террористической  

опасности в муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении  

«Детский сад комбинированного вида № 35» п. Бугры  

на период нового 2023-2024 учебного года 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 14 июня 2012 г. № 

851 «О порядке установления уровней террористической опасности, предусматривающих 

принятие дополнительных мер обеспечению безопасности личности, общества и государ-

ства», письма Минпросвещения России от 01.07.2022 года № АК-863/14 «О направлении 

типовых материалов», в целях обеспечения безопасности, антитеррористической защищен-

ности всех участников образовательных отношений, 

ПРИКАЗЫВАЮ:   
1. Утвердить Плана действий при установлении уровней террористической опасно-

сти (далее – План) в муниципальном автономном дошкольном образовательном учрежде-
нии «Детский сад комбинированного вида №35» п. Бугры (далее – МАДОУ «ДСКВ № 35» 
п. Бугры) (приложение №1 к приказу).  

2. Заместителям директора по общим вопросам Сергиенко В.Ю., Леконцеву Д.А. до-

вести План до руководителей структурных подразделений МАДОУ «ДСКВ № 35» п. Бугры. 

3. Руководителям структурных подразделений МАДОУ «ДСКВ № 35» п. Бугры ко-

пию утвержденного Плана иметь в папке по антитеррористической защищенности. 

4. Признать утратившим силу приказ директора МАДОУ «ДСКВ № 35» п. Бугры от 

01.12.2022 г. № 988. 

5. Делопроизводителю Илларионовой К.Н., приказ довести до ответственных работ-

ников под подпись. 

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                      М.В. Безгодова 

                                                                                                                                   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 1  

к приказу № 594 «28» августа 2023 г.  

 

                 УТВЕРЖДЕНО 

   приказом директора МАДОУ «ДСКВ № 35» п. Бугры 

  от «28» августа 2023 г. № 594 

 

ПЛАН 

действий при установлении уровней террористической опасности в МАДОУ «ДСКВ № 35» п. Бугры 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятий 

Ответственные  

исполнители  

(по должностям) 

Срок исполнения 

(с момента принятия  

решения) 

1. Повышенный («синий») уровень террористической опасности 

повышенный («синий») - при наличии требующей подтверждения информации о реальной возможности совершения террористического акта 

1.1 Уточнение информации о возможном совершении террористического акта 
директор Учреждения  

(лицо, его замещающее) 
Ч+0.15 

1.2 Доведение информации до Учредителя 
директор Учреждения  

(лицо, его замещающее) 
Ч+0.05 

1.3 
Оповещение административного состава и должностных лиц, привлекае-

мых по локализации кризисной ситуации 

заместитель директора по ОВ 

(лицо, его замещающее) 
Ч+0.05 

1.4 
Сбор административного состава и должностных лиц, привлекаемых по ло-

кализации кризисной ситуации 

заместитель директора по ОВ 

(лицо, его замещающее) 
Ч+0.30 

1.5 

Проведение дополнительного инструктажа с работниками Учреждения о 

возможных террористических посягательствах, с привлечением в зависи-

мости от полученной информации специалистов в соответствующей обла-

сти 

заместитель директора по ОВ 

руководитель СП 
Ч+1.0 

1.6 

Усиление контроля в ходе проведения досмотровых мероприятий, проведе-

ние проверки и осмотров чердачных и подвальных помещений, тепловых 

пунктов, помещений электрощитовых, серверных в целях выявления воз-

можных мест закладки взрывных устройств 

охранник ЧОО(П), 

заместитель директора по ОВ, 

заведующий хозяйством, 

рабочий по комплексному  

обслуживанию здания 

Ч+1.0 



 

 

1.7 

Обследование мест массового пребывания детей (групповых, музыкаль-

ного, спортивного залов, прогулочных площадок, территории) в целях об-

наружения взрывных устройств для последующего обезвреживания специ-

альными службами 

охранник ЧОО(П), 

заместитель директора по ОВ, 

руководитель СП, 

заведующий хозяйством, 

рабочий по комплексному  

обслуживанию здания 

Ч+1.0 

1.8 
Информирование персонала о действиях в условиях угрозы совершения 

террористического акта 

заместитель директора по ОВ, 

руководитель СП 
Ч+1.0 

1.9 
Подготовка мероприятий по быстрой эвакуации обучающихся (воспитан-

ников), в случае необходимости  

заместитель директора по ВР, 

воспитатели, младшие воспита-

тели, педагоги 

Ч+1.30 

1.10 

Проведение осмотров основных маршрутов передвижения обучающихся 

(воспитанников), работников Учреждения в целях обнаружения взрывча-

тых веществ 

охранник ЧОО(П), 

заместитель директора по ОВ, 

заведующий хозяйством, 

рабочий по комплексному  

обслуживанию здания 

Ч+1.20 

1.11 

Проведение дополнительных инструктажей с охранником, дежурным адми-

нистратором по действиям при установлении уровней террористической 

опасности и получении сигнала 

заместитель директора по ОВ, 

начальник охраны ЧОО(П) 
Ч+2.0 

1.12 

Налаживание систем взаимодействия, связи с Управление Росгвардии, от-

делом ФСБ по Красногвардейскому району, УМВД по Всеволожскому рай-

ону 

директор Учреждения,  

заместитель директора по ОВ 
Ч+0.30 

2. При высоком («желтом») уровне террористической опасности  

(наряду с мерами, принимаемыми при установлении повышенного («синего») уровня террористической опасности) 

высокий («желтый») - при наличии подтвержденной информации о реальной возможности совершения террористического акта 

2.1 
Организация патрулирования по периметру Учреждения (структурных под-

разделений) 

охранник ЧОО(П), 

заведующий хозяйством, 

рабочий по комплексному  

обслуживанию здания 

Ч+1.0 

2.2 
Проведение дополнительных тренировок по практическим действиям в раз-

личной ситуации с работниками Учреждения 

заместитель директора по ОВ, 

руководитель СП,  

воспитатели, младшие воспита-

тели, педагоги 

Ч+1.0 

2.3 
Проверка систем пожарной безопасности, работоспособности кнопки тре-

вожного сообщения вызова Росгвардии 

заместитель директора по ОВ,  

руководитель СП 
Ч+1.0 



 

 

2.4 

Перевод медицинского работника в режим повышенной готовности, прове-

дение оценки возможностей медицинского работника по оказанию меди-

цинской помощи в неотложной или экстренной помощи 

директор Учреждения, 

медицинский работник 
Ч+2.0 

2.5 
Проведение оценки возможностей привлечения собственных сил по лока-

лизации кризисных ситуаций и спасению людей  

директор Учреждения, 

заместитель директора по ОВ 
Ч+1.30 

2.6 
Определение мест, пригодных для временного размещения обучающихся 

(воспитанников), работников Учреждения в ПВР 

директор Учреждения, 

заместитель директора по ОВ 
Ч+0.30 

2.7 
Усиление контроля за гражданами, прибывающими на объект, и соблюде-

ние ими объектового порядка 
охранник ЧОО(П) Ч+1.0 

3. При установлении критического («красного») уровня террористической опасности (наряду с мерами, принимаемыми при введении  

повышенного («синего») и высокого («желтого») уровней опасности террористической опасности) 

критический («красный») - при наличии информации о совершенном террористическом акте либо о совершении действий, создающих непосред-

ственную угрозу террористического акта 

3.1 Оповещение силовых структур о сложившейся ситуации 
директор Учреждения  

(лицо, его замещающее) 
Ч 

3.2 
Приведение в состояние готовности сил с средств, оповещение силовых 

структур о готовности к переводу в режим ЧС 

директор Учреждения, 

заместитель директора по ОВ 
Ч+1.0 

3.3 
Усиление охраны наиболее вероятных объектов террористического посяга-

тельства 

заместитель директора по ОВ, 

заведующий хозяйством 

По прибытию наряда  

полиции 

3.4 
Проведение экстренной эвакуации детей в безопасное место (ПВР), обеспе-

чение их питанием, водой, первой доврачебной помощью, связью 
работники организации 

По распоряжению сило-

вых структур 

3.5 
Организация поста дежурства медицинского работника, взаимодействие с 

лечебными учреждениями об оказании экстренной помощи 

директор Учреждения, 

медицинский работник 
Ч+0.30 

3. Отметка уровня террористической опасности 

4.1 
Передача обучающихся (воспитанников) родителям, законным представи-

телям, возвращение в пункт постоянного проживания 
руководители СП, воспитатели Ч 

4.2 
Организация действий в соответствии со сложившейся обстановкой и при-

ведение организации к обычной постоянной деятельности мирного времени 

директор Учреждения, 

заместитель директора по ОВ, 

заместитель по ВР, 

заведующий хозяйством 

Ч+N 

 

План подлежит корректировки (переработке) при изменении организационно-штатной структуры, полномочий, получения дополнитель-

ных указаний уполномоченных органов 

 



 

 

Лист корректировки Плана 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятий 

Ответственные  

исполнители  

(по должностям) 

Срок исполнения 

(с момента принятия  

решения) 

1. Повышенный («синий») уровень террористической опасности 

    

    

    

    

    

    

2. При высоком («желтом») уровне террористической опасности  

(наряду с мерами, принимаемыми при установлении повышенного («синего») уровня террористической опасности) 

    

    

    

    

    

    

3. При установлении критического («красного») уровня террористической опасности (наряду с мерами, принимаемыми при введении  

повышенного («синего») и высокого («желтого») уровней опасности террористической опасности) 

    

    

    

    

    

    

4. Отметка уровня террористической опасности 

    

    

    

    

 


		2023-09-18T11:49:06+0300
	Безгодова Марина Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




